Администрация Светлодольского сельсовета
                                Белозерского района Курганской области.

			     ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 25.04. 2014 г.  № 26
С. Светлый Дол

О пожарной безопасности в весенне – летний период на
территории Светлодольского сельсовета.

      В связи с наступлением пожароопасного периода на территории Светлодольского сельсовета, администрация Светлодольского сельсовета постановляет:

1. При проведении сельских сходов рассмотреть вопрос о состоянии пожарной безопасности на территории сельсовета.

1. Руководителям структурных подразделений обеспечить объекты первичными средствами пожаротушения.
-    населению иметь емкость с водой и первичные средства пожаротушения;
-    населенные пункты опахать защитной  полосой, шириной не менее 4 метров.

 3.   Руководителям учреждений, частным предпринимателям, убрать на прилегающих территориях сухую растительность, на пустующих территориях убрать листья и сухую траву, организовав субботник с населением сельсовета.

1. Старшему водителю МПО Солонину Р. С. разработать дополнительные    мероприятия по профилактике предупреждению пожаров.
 Провести инструктажи о   мерах пожарной безопасности всех жителей села
/глав семей/ под личную роспись.
Провести  проверку населенных пунктов, хозяйственных подразделений на предмет выявления пожароопасных объектов.
1. Солонину Р.С обеспечить контроль за запасом топлива в баке пожарной машины и запаса в канистрах до 200 литров.
        6.  Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

           Глава Светлодольского сельсовета                                                Н.В.Бревнов

[bookmark: _GoBack]